
令和６年４月１０日  

 

保 護 者 様 

 

多治見市立池田小学校  

ＰＴＡ会長(候補)  奥村 秀雄  

校    長  中島 鈴夫  

 

 

親子登校、ＰＴＡ総会、授業参観、懇談会（ご案内） 
 

 

日頃より、本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうござ

います。 

 親子登校、ＰＴＡ総会、授業参観、懇談会を下記のように計画しました。 

ご多用とは存じますが、ご理解ご協力をいただき、ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年４月２０日(土) 
 

２ 日 程 

時 間 保護者 時 間 児 童 

７：５０～ ８：００ 
7:50～ 8:00に登校 

親子通学班登校(通学班交流 通学路危険箇所点検) 

８：００～ ８：３０ 
通学班交流、移動 

ＰＴＡ役員選出 
8:15～ 8:30 朝の会 

８：３０～ ９：１５ 授業参観 (各教室) 8:30～ 9:15 １時間目授業 

９：１５～ ９：３０ 
移動 

ＰＴＡ役員選出 
9:15～ 9:30 帰りの会 

９：３０～ ９：４５ ＰＴＡ総会(各教室) 9:40 全校下校 

９：４５～１０：４５ 懇談会  (各教室) 9:40～ 
希望児童 

図書室待機 

 

 ３ 親子登校について 

・親子登校は、親子で通学班登校し、通学路等危険箇所点検と通学班内での交流を行います。 

・可能な限り、通学班での親子登校（徒歩）をお願いします。 

・通学班での親子登校が難しいご家庭は、事前に通学班までご連絡下さい。 

・親子登校は、通学路等危険箇所点検を兼ねて実施します。お気づきの点があれば、後日配布

の「通学路等の危険箇所について」にご記入の上、５月７日(火)までに、各地区の地区委員

までご提出ください。 



 

４ ＰＴＡ総会について 
・ＰＴＡ総会は、放送による各教室での書面決議等を行います。 

・ＰＴＡ資料は事前に配付します。資料をご覧の上、議案、内容等に質問や意見がある場合は

学校までご連絡ください。 

・質問、意見等の連絡がない場合は承認いただいたと判断します。 

 

 ５ 授業参観・懇談会について 
・授業参観の内容、授業場所、懇談会会場については、各学年、学級からの連絡で確認してく

ださい。 

・各学級の教室内および廊下、ベランダでご参観ください。 

・参観学級以外の教室等への立ち入りは、ご遠慮ください。 

・お互いが気持ちよく参観できるよう、話し声などの配慮をお願いします。 

・写真、動画の撮影はご遠慮ください。 

 

 ６ その他 
・児童は９時４０分全校下校となります。 

・ＰＴＡ総会、懇談会に出席するため、お子さんを学校に待機させたいという方は、各担任ま

で事前にご連絡ください。(図書室で待機となります。) 

・学校敷地内の駐車スペースは、駐車台数に限りがあります。親子登校のため、できるだけ徒

歩での来校をお願いします。自転車は、大階段下北側スペースに駐輪ください。 

・校舎内への出入りは、各学年児童玄関よりお願いします。 

・上靴の持参をお願いします。靴は袋等を持参いただき、それに入れて持ち歩いてください。 

※スクールバス利用者は、保護者による車での送迎をお願いします。 


